
 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX018TZM2* 

 
 

Datum 
Praha 05.12.2022 

  Č. j./Sp. zn./Typ 
269/2017-910-IPK/179 

269/2017-910-IPK 
      

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

USNESENÍ  
 

Ministerstvo dopravy jako speciální stavební úřad ve věcech dálnic ve smyslu ustanovení 
§ 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo ve věci žádostí stavebníka, Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, IČ: 65993390, zastoupeného na základě plné moci 
společností Viapont, s.r.o., Vodní 258/13, 602 00  Brno, IČ: 46995447, o stavební povolení pro 
stavbu „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták“ (původně označována jako „Rychlostní 
silnice R49“) takto: 

Pro stavbu „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták“ v rozsahu stavebních objektů 
(případně jejich částí): 

C 101.3 R 49 v km 9,0 – KÚ – pouze část ve staničení km 17,3-18,0 
C 102 MÚK Třebětice – pouze část: větev TRE3 od km 0,25 
C 169 Příjezdy k odlučovačům ropných látek (ORL) – pouze podobjekty C 169.3 a C 169.6 
C 189 Provizorní napojení R49 na II/490 
C 226 Most na R 49 přes místní vodoteč 
C 313 ORL v km 3,040 vpravo 
C 325 ORL v km 16,500 vpravo 
C 326        ORL v km 17,050 vpravo 
C 328        ORL v km 17,150 vpravo 
C 702        Protihluková stěna Alexovice - Zahnašovice 
C 703.1     Protihluková stěna v km 1,500 - 1,670 Hol, vpravo 
C 701        Protihluková stěna Třebětice - pouze část v km 4,057 - km 4,500 dálnice D49 
C 703        Protihluková stěna - pouze části: 703.2 PHS Horní Lapač v km 11,301 - 11,921 
                                                      703.4 PHS Dolní Ves vpravo v km 16,360 - 16,600 

na pozemcích v katastrálních územích Pravčice, Količín, Třebětice, Zahnašovice, Martinice 
u Holešova, Holešov, Žeranovice, Horní Lapač, Racková a Dolní Ves, 

se správní řízení podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů 

z a s t a v u j e. 



269/2017-910-IPK/179 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Odůvodnění: 

Ministerstvo dopravy obdrželo dne 03.12.2007 žádost stavebníka, Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, zastoupeného na základě plné moci společností Viapont, s.r.o., o stavební povolení pro 
stavbu „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták“, a to pouze pro část „Přivaděč Holešov“. 
Postupně Ministerstvo dopravy obdrželo další žádosti téhož stavebníka o povolení dalších částí 
stejné stavby 4901: Nejprve dne 11.06.2008 žádost o část v rozsahu staničení km 5,4 – 10,9 
hlavní trasy a souvisejících stavebních objektů, dále dne 02.10.2009 žádost o část v rozsahu 
staničení km ZÚ – 5,4 hlavní trasy a souvisejících stavebních objektů a nakonec dne 18.12.2013 
žádost o část v rozsahu staničení km 10,9 – 18,0 hlavní trasy a souvisejících stavebních objektů. 
Dnem podání žádostí byla zahájena jednotlivá stavební řízení. 

Vzhledem k tomu, že řízení v uvedených věcech se týkala téhož předmětu řízení, věcně 
spolu souvisela a ve všech je věcně a místně příslušný zdejší správní úřad, bylo z procesních a 
organizačních důvodů rozhodnuto z moci úřední o jejich spojení do společného řízení s využitím 
ustanovení § 140 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Ministerstvo dopravy učinilo tento krok usnesením ze dne 27.04.2017 č.j. 269/2017/910-IPK/1. 

Návazně Ministerstvo dopravy na základě žádostí stavebníka v souladu s ustanovením 
§ 140 odst. 3 správního řádu svým usnesením poznamenaným do spisu č.j. 269/2017-910-IPK/5 
ze dne 21.11.2018 ze společného řízení vyloučilo následující stavební objekty (jejich části): 

C 101.3 R 49 v km 9,0 – KÚ – pouze část ve staničení km 17,3-18,0 
C 102 MÚK Třebětice – pouze část: větev TRE3 od km 0,25 
C 169 Příjezdy k odlučovačům ropných látek (ORL) – pouze podobjekty C 169.3 a C 169.6 
C 189 Provizorní napojení R49 na II/490 
C 226 Most na R 49 přes místní vodoteč 
C 313 ORL v km 3,040 vpravo 
C 325 ORL v km 16,500 vpravo 
C 326 ORL v km 17,050 vpravo 
C 328 ORL v km 17,150 vpravo 

Účastníky řízení o této skutečnosti Ministerstvo dopravy vyrozumělo svým opatřením č.j. 
269/2017-910-IPK/6 ze dne 21.11.2018. 

Na základě žádosti stavebníka o další úpravu objektové skladby řízení Ministerstvo dopravy 
v souladu s ustanovením § 140 odst. 3 správního řádu svým usnesením poznamenaným do spisu 
č.j. 269/2017-910-IPK/55 ze dne 20.02.2020 ze společného řízení vyloučilo následující stavební 
objekty (jejich části):  

C 701        Protihluková stěna Třebětice - pouze část v km 4,057 - km 4,500 dálnice D49 
C 703        Protihluková stěna - pouze části: 703.2 PHS Horní Lapač v km 11,301 - 11,921 
                                                      703.4 PHS Dolní Ves vpravo v km 16,360 - 16,600 

Účastníky řízení o této skutečnosti Ministerstvo dopravy vyrozumělo svým opatřením č.j. 
269/2017-910-IPK/56 ze dne 20.02.2020. 

Pro úplnost je možno uvést, že pro stavební objekty, které zůstaly součástí společného 
řízení a které zahrnují hlavní trasu dálnice D49 v úseku Hulín - Fryšták, bylo Ministerstvem 
dopravy vydáno stavební povolení jeho rozhodnutím č.j. 269/2017/910-IPK/119 ze dne 
22.12.2020. Toto rozhodnutí nabylo právní moci 20.11.2021. 

Stavebník následně dne 08.11.2022 dopisem č.j. 22–124–1800 vzal ve smyslu § 45 odst. 4 
správního řádu zpět svou žádost o stavební povolení pro předmětnou stavbu, a to pouze v rozsahu 
stavebních objektů (resp. jejich částí) citovaných ve výroku tohoto usnesení, tzn. těch stavebních 
objektů (jejich částí), které byly vyloučeny ze společného řízení, jak je uvedeno výše.  

Stavebník své rozhodnutí vzít zpět žádost o stavební povolení pro vyloučené objekty 
odůvodnil přehledností (aktualizovaná dokumentace pro stavební povolení) a vývojem legislativy 
ve směru zjednodušení řízení (novelizace stavebního zákona, uplatnění liniového zákona) s tím, 
že následně požádá v souladu s nově vydanou změnou územního rozhodnutí pro tyto stavební 



269/2017-910-IPK/179 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 3 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

objekty (jejich části) o zahájení nového stavebního řízení. Budou tak vytvořeny předpoklady pro 
realizaci těchto stavebních objektů tak, aby mohla být stavba „Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – 
Fryšták“ uvedena do provozu v kompletním rozsahu. 

Ministerstvo dopravy žádost o zpětvzetí řádně posoudilo a došlo k závěru, že ve výroku 
vyjmenované stavební objekty jsou nezbytně nutné k zajištění řádné funkčnosti stavby D49 
v úseku Hulín – Fryšták. Stavební řízení je ovšem řízením návrhovým (o žádosti) a je tedy plně 
v rukou žadatele (stavebníka), jak se svojí žádostí naloží. Stavebník využil své možnosti, kterou 
mu dává ustanovení § 45 odst. 4 správního řádu, a svoji žádost vzal v daném rozsahu zpět. 
V takovém případě správní orgán musí postupovat v souladu s ustanovením § 66 odst. 1 písm. a) 
správního řádu a řízení zastaví.  

Speciální stavební úřad se rovněž zabýval otázkou splnění následné funkčnosti stavby 
„Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták“, povolené rozhodnutím č.j. 269/2017/910-IPK/119 ze 
dne 22.12.2020, a přihlédl ke skutečnosti, že stavebník po celou dobu stavebního řízení veřejně 
deklaroval, že stavbu uskuteční jako celek, a to včetně všech nezbytných opatření chránících 
veřejné zájmy. Toto stavebník potvrdil i v žádosti o zastavení řízení pro dílčí objekty stavby 
„Dálnice D49, stavba 4901 Hulín – Fryšták“, uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí, jak je již 
uvedeno výše.   

Z uvedených důvodů Ministerstvo dopravy žádosti stavebníka vyhovělo a rozhodlo tak, jak je 
uvedeno ve výroku. 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí má účastník řízení právo podat rozklad k ministru dopravy 
prostřednictvím odboru infrastruktury a územního plánu Ministerstva dopravy, nábř. L. Svobody 12, 
110 15  Praha 1, ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení. 

Rozklad proti tomuto usnesení nemá odkladný účinek. 
 
 

V Praze dne 5. prosince 2022 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vůjtěch 
ředitel 
Odbor infrastruktury a územního plánu  
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Jakub Trenda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



269/2017-910-IPK/179 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 4 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Toto usnesení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude 
vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 
1) Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 12, 110 15  Praha 1 (na úřední desce a elektronicky 

s možností dálkového přístupu) 
2) Městský úřad Holešov, Masarykova 628, 769 01  Holešov 
3) Obecní úřad Třebětice, Třebětice 51, 769 01  Holešov 
4) Obecní úřad Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01  Holešov 
5) Obecní úřad Martinice, Martinice 16, 769 01  Holešov 
6) Obecní úřad Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01  Holešov 
7) Obecní úřad Pravčice, Pravčice 46, 768 24  Hulín 
8) Městský úřad Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín 
9) Obecní úřad Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01  Holešov 
10) Obecní úřad Racková, Racková 45, 760 01  Zlín 
11) Městský úřad Fryšták, nám. Míru 43, 763 16  Fryšták 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Ministerstva dopravy. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ............................ Sejmuto dne: ............................ 

(Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí.) 

 

 

 
Rozdělovník: 

účastníci řízení  

ve smyslu ustanovení § 109 písm. a) až d) stavebního zákona se následujícím účastníkům 
řízení doručuje toto usnesení jednotlivě: 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05  Praha 4, zastoupené na základě 
plné moci spol. Viapont, s.r.o., Vodní 258/13, 602 00  Brno 

 

ve smyslu ustanovení § 109 písm. e) a f) stavebního zákona se dalším účastníkům řízení 
doručuje toto usnesení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou následujícím úřadem po dobu 15 
dnů: 

2. Ministerstvo dopravy, z d e 

 

ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona se veřejná vyhláška zasílá též 
příslušným obecním úřadům (Následující obecní úřady žádáme o vyvěšení veřejné vyhlášky 
po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým): 

3. Městský úřad Holešov, Masarykova 628, 769 01  Holešov 
4. Obecní úřad Třebětice, Třebětice 51, 769 01  Holešov 
5. Obecní úřad Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01  Holešov 
6. Obecní úřad Martinice, Martinice 16, 769 01  Holešov 
7. Obecní úřad Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01  Holešov 
8. Obecní úřad Pravčice, Pravčice 46, 768 24  Hulín 
9. Městský úřad Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín 
10. Obecní úřad Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01  Holešov 
11. Obecní úřad Racková, Racková 45, 760 01  Zlín 
12. Městský úřad Fryšták, nám. Míru 43, 763 16  Fryšták 



269/2017-910-IPK/179 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 5 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

 

dotčené orgány 
13. Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky, PS 21/OBP, 170 34  Praha 7 
14. Ministerstvo dopravy, odbor liniových staveb a silničního správního úřadu,  z d e 
15. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 
16. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Tomáše Bati 3792, 

760 01  Zlín 
17. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Tomáše Bati 3792, 

760 01  Zlín  
18. Městský úřad Hulín, odbor rozvoje města a životního prostředí, náměstí Míru 162, 768 24  

Hulín 
19. Městský úřad Holešov, odbor výstavby, rozvoje a životního prostředí, Masarykova 628, 

769 01  Holešov 
20. Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí, Zarámí 4421, 760 01 Zlín 
21. Městský úřad Holešov, odbor dopravní a správní, Masarykova 628, 769 01  Holešov 
22. Magistrát města Zlína, odbor stavebních a dopravních řízení, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 
23. Městský úřad Holešov, odbor kultury, školství a památkové péče, Masarykova 628, 769 01  

Holešov 
24. Magistrát města Zlína, odbor kultury a památkové péče, Zarámí 4421, 760 01 Zlín 
25. Česká inspekce životního prostředí, Na Břehu 267, 190 00  Praha 9 
26. Krajské ředitelství Policie Zlínského kraje, J. A. Bati 5637, 760 01  Zlín 
27. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Havlíčkovo nábř. 600, 760 01  Zlín 
28. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, Přílucká 213, 760 01  Zlín 
29. Ministerstvo obrany – Sekce ekonomická a majetková, Odbor ochrany územních zájmů a 

řízení programů nemovité infrastruktury, Svatoplukova 84, 602 00  Brno 
30. Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský a Zlínský kraj, M. Horákové 3, 658 60  Brno 
31. Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06  Praha 2 
32. Úřad pro civilní letectví, Letiště Ruzyně, 160 08  Praha 6 
33. Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského, Cejl 13, 601 42  Brno 
34. Agentura ochrany přírody a krajiny, Kaplanova 1931/1, 148 00  Praha 11 

 

dotčené obce 
35. Město Holešov, Masarykova 628, 769 01  Holešov 
36. Obec Třebětice, Třebětice 51, 769 01  Holešov 
37. Obec Zahnašovice, Zahnašovice 43, 769 01  Holešov 
38. Obec Martinice, Martinice 16, 769 01  Holešov 
39. Obec Žeranovice, Žeranovice 1, 769 01  Holešov  
40. Obec Pravčice, Pravčice 46, 768 24  Hulín  
41. Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín  
42. Obec Horní Lapač, Horní Lapač 22, 769 01  Holešov  
43. Obec Racková, Racková 45, 760 01  Zlín 
44. Město Fryšták, nám. Míru 43, 763 16  Fryšták 

 
 
 
 


		2022-12-05T11:06:34+0000




